
Estado de Goiás 

Município de Alto Paraíso de Goiás
 

Gabinete do Prefeito 

Portaria nº. 7.653/2025 
de 23 de setembro de 2025. 

Designa o servidor Juedir Ribeir
o de 

Almeida para acompanhamento € 

fiscalização do transbordo de res
íduos 

sólidos e dá outras providências. . 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTO PARA
ÍSO DE GOIÁS/GO, no uso 

de suas atribuições legais e consti
tucionais que lhes são conferidas;

 

CONSIDERANDO que é necessário
 o acompanhamento, controle e regis

tro das atividades 

relacionadas ao transbordo de resíduo
s sólidos provenientes do lixão munic

ipal; 

CONSIDERANDO a necessidade de
 fiscalizar o correto acondicionamento

, transporte e 

destinação dos resíduos sólidos, de f
orma a garantir a preservação ambien

tal e a conformidade 

com a legislação vigente; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Designar o servidor Juedir Ribeiro de Almei
da, inscrito no CPF nº 

553.534.951-87, nomeado em cargo 
efetivo de Agente de Serviços Gerai

s, para exercer a 

função de responsável pelo acompanhamento, fiscalização e controle das atividades 

relacionadas ao transbordo de resíduos s
ólidos que saem do lixão do Município. 

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor
 na data da sua publicação. 

REGISTRE-SE. — PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito de Alto Paraí
so de Goiás, Estado de Goiás, aos 

23 dias do mês de 

setembro do ano de 2025. 

MA SAD 
refeito Municipal 

Certidão 
Registrado em livro 
próprio, afixado nos Placares 
de publicidade da Prefeitura e 
da Câmara Municipal 
Data Supra. 

Praça Centro Administrativo Divaldo
 Willian Rinco nº 01 — Centro —-CEP 

73.770-000 

Fones/Fax: (62) 3446-1249 — site: alt
oparaiso.go.gov.br CNPJ: 01.740.455

/0001-06


